
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2024 - DL

31/2024

31/2024

08/03/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/2024
10/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

11/03/2024
11/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SER FORNECIDO AOS 
PARTICIPANTES DO EVENTO 2º PÉ NA LAMA DA JUVENTUDE A SER REALIZADO ATRAVÉS DO 
DEPARTAMENTO DE CULTURA E AQUISIÇÃO DE BONÉS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL QUE PARTICIPAM DO PROJETO VERSÃO ÁGUA DOCE EM PARCERIA 
COM O CORPO DE BOMBEIROS. A AQUISIÇÃO JUSTIFICA-SE TENDO EM VISTA QUE NO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2024, NÃO SURGIRAM INTERESSADOS PARA OS ITENS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  E NÃO TEVE PROPOSTA VÁLIDA PARA O ITEM BONÉS.PORTANTO A 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

COMERCIAL ALVORADA LTDA. ME     (3988)

4 PALITOS DE DENTE C/ 100 UNIDADES CX 5 - 1,99    9,95

5 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.

KG 20 - 8,99    179,80

7 MORTANDELA 2,5KG Und 2,5 - 14,99    37,48

8 GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM   COM 50 UN PCT 5 - 2,49    12,45

9 CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE SEM PELE COM CORTES
PARA CHURRASCO INSPECIONADA.

KG 90 - 13,99    1.259,10

Total do Fornecedor: 1.498,78

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL  ALFA     (51)

1 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,
LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA,
ATÓXICA.

KG 4 - 8,99    35,96

3 PAO FRANCES KG 16 - 8,99    143,84

Total do Fornecedor: 179,80

MERCADO SÃO BERNARDINO LTDA ME.     (4096)

2 REPOLHO KG KG 20 - 12,00    240,00

6 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.
TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E
FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS.

KG 15 - 9,90    148,50

11 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE
AMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADE
CAIXA DE NO MÍNIMO 18 KG

CX 1 - 179,00    179,00

12  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM AS
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CAIXA DE
NO MÍNIMO 18 KG

CX 1 - 64,00    64,00

Total do Fornecedor: 631,50

São Bernardino,   11   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2024 - DL

31/2024

31/2024

08/03/2024

Folha:  2/2

POLO SUL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA     (6384)

10 BONÉS CONFECCIONADO EM MICROFIBRA AMARELA COM
ABA AZUL CLARO TECIDO 100% POLIESTER, REGULADOR
EM VELCRO, SILKADO FRENTE LOGO PROJETO GOLFINHO,
LATERAIS LOGO CORPO DE BOMBEIROS NA DIRERITA, NA
ESQUERDA EMÊRGENCIA 193 ATRAS PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO, SOMENTE ESCRITA.

Und 40 - 17,68    707,20

Total do Fornecedor: 707,20

Total Geral: 3.017,28

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 91.033,58

São Bernardino,   11   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


